www.tohoku.ac.jp

  平成 31 年 3 月 25 日
報道機関 各位

東北大学病院

 東北大学は、文部科学省事業課題解決型高度医療人材養成プログラム「コン

ダクター型災害保健医療人材の養成」の採択を受け、平成 31 年度より災害医

療を担う新しい教育プログラムを実施するにあたり、平成 31 年 3 月 29 日にキ

ックオフミーティングを開催いたします。
 この度、東北大学と福島県立医科大学は、東日本大震災での経験や反省をも

とに実践的な人材育成プログラムを構築しました。津波や地震などの自然災害

はもちろんのみならず福島原発事故に代表される CBERN 災害※等のあらゆる

災害において、職種横断的に災害保健医療をマネジメントできる人材の養成を

目指します。本事業により、災害大国であるわが国はもとより、世界の災害保

健医療の向上に寄与することが期待されます。
 当日はご取材・撮影が可能ですので、ご多用の折とは存じますが、ぜひお運

び頂きますようお願い申し上げます。尚、ご出席に際しては、添付の FAX 用紙

またはメールにて平成 31 年 3 月 27 日（水）までにお申込みください。

日時： 平成 31 年 3 月 29 日（金） 15:00〜16:00 受付 14:45〜
場所： 星陵会館大会議室
 〒980-8575 宮城県仙台市青葉区星陵町 2-1
登壇者：
 東北大学病院 病院長     八重樫 伸生
 東北大学病院 総合地域医療教育支援部 部長  石井 正
 福島県立医科大学 教授    島田 二郎
 東北大学災害科学国際研究所 教授    江川 新一
 ACT 研究所 代表     森野 一真

※CBRNE 災害： 化学 Chemical、生物 Biological、放射性物質 Radiological、核 Nuclear、
  爆発物 Explosive による災害

「コンダクター型災害保健医療人材の養成」

キックオフミーティング開催のご案内

-東日本大震災の経験に基づいた実践的人材育成プログラムを開講-

【問い合わせ先】

東北大学病院 広報室

電話番号：022-717-7149

携帯電話：080-2836-8813

FAX：022-717-8931

Eメール：pr@hosp.tohoku.ac.jp

返信 FAX 送信票          送信先 FAX ： 022-717 -8931

東北大学病院 広報室 行

「コンダクター型災害保健医療人材の養成」

キックオフミーティングのご案内

開催日時：3 月 29 日（金）14:00 - 15:00（受付開始：13:45～）

※ 誠にお手数ではございますが、ご出欠をご記入の上、3 月 27 日（水）まで

に、上記 FAX 番号へご返信下さいますようお願い申し上げます。

□出席  □欠席  （□配布資料送付希望）

貴社名

貴媒体名

ご芳名                  （他   名）

TEL／FAX           ／

E-mail

備考

・会場
東北大学 星陵キャンパス
星陵会館 2 階「大会議室」
 (〒980-8575 宮城県仙台市青葉区星陵町 2-1

TEL: 022-717-7000)